
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

0^- Ооі.

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

м. Запоріжжя №

Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту Запорізької 
районної ланки Запорізької територіальної підсистеми єдиної державної 
системи цивільного захисту на 2021 рік

Керуючись статтями 6, 20, 28, 39 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», підпунктом 5 пункту 1 статті 130 Кодексу цивільного захисту 
України, пункту 5 Порядку розроблення планів діяльності єдиної державної 
системи цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 09 серпня 2017 року № 626, згідно з пунктом 2 розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2020 року № 1659-р «Про 
затвердження плану основних заходів цивільного захисту на 2021 рік», 
розпорядження голови Запорізької облдержадміністрації від 22.01.2021 № 39 
«Про затвердження плану основних заходів _ цивільного захисту територіальної 
підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Запорізького району 
на 2021 рік», з метою організації та здійснення заходів, спрямованих на 
забезпечення готовності органів управління, сил та засобів цивільного захисту 
Запорізької районної ланки Запорізької територіальної підсистеми єдиної 
державної системи цивільного захисту (далі -  територіальна підсистема) до 
виконання завдань за призначенням, підготовки керівного складу і фахівців 
органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, діяльність яких 
пов’язана з організацією і здійсненням заходів цивільного захисту, навчання 
населення діям у разі виникнення надзвичайних ситуацій, а також здійснення 
контролю за станом впровадження заходів цивільного захисту на місцевому 
рівні,
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити план основних заходів цивільного захисту Запорізької 
районної ланки Запорізької територіальної підсистеми єдиної державної 
системи цивільного захисту на 2021 рік (далі -  План заходів), що додається.



2. Керівників структурних підрозділів райдержадміністрації, районних 
спеціалізованих служб цивільного захисту та рекомендувати сільським, 
селищним головам:

1) забезпечити виконання Плану заходів у межах повноважень;
2) надати до відділу з питань цивільного захисту населення 

райдержадміністрації:
інформацію про виконання Плану заходів у першому півріччі -  до 25 

червня 2021 року, за рік - до 24 грудня 2021 року;
пропозиції до проекту плану основних заходів цивільного захисту на 

2022 рік - до 25 червня 2021 року.

3. Контроль за ви 
заступника голови рай,

Перший заступник го,

о розпорядження покласти на першого 
Світлану Чудеснову.

Світлана ЧУДЕСНОВА



Додаток
розпорядження голови райдержадміністрації 

ІЮ2/ №

П Л А Н
основних заходів цивільного захисту Запорізької районної ланки Запорізької територіальної підсистеми єдиної державної

системи цивільного захисту на 2021 рік

№
з/п

Н а й м ен у в а н н я  за х о д у В ід п о в ід а л ь н і за  в и к он а н н я С тр о к
в и к он а н н я

З а х о д и  щ одо у д о ск о н а л ен н я  є д и н о ї д ер ж а в н о ї си ст ем и  ц и в іл ь н о го  за х и сту
1 О р ган ізац ія  пр о вед ен н я  оц ін ки  етан у  го то вн о сті до  

ви ко р и стан н я  захи сн и х  сп оруд
п р о вед ен н я  тех н іч н о ї ін вен тар и зац ії зах и сн и х  сп оруд  
ц и в іл ьн о го  захи сту , сп и сан н я  н еп р и д атн и х  д о  ви ко р и стан н я

В ід д іл  3 п и тан ь  ц и в іл ьн о го  зах и сту  н асел ен н я  
р ай о н н о ї д ер ж ав н о ї ад м ін істр ац ії, ЗМ Р У  ГУ  
Д С Н С  У кр а їн и  у З ап о р ізьк ій  області, 
п ід п р и єм ства  т а  у стан о ви  рай о н у

д о  15.12.2021

2 О р ган ізац ія  п роведен н я  тех н іч н о ї ін вен тар и зац ії зах и сн и х  
сп о р у д  ц и в іл ьн о го  захи сту , сп и сан н я  н еп ри д атн и х  до 
ви кори стан н я

В ід д іл  3 п и тан ь  ц и в іл ьн о го  зах и сту  н аселен н я  
р ай о н н о ї д ер ж ав н о ї ад м ін істр ац ії, ЗМ Р У  ГУ  
Д С Н С  У кр а їн и  у  З ап о р ізьк ій  області, 
п ід п р и єм ств а  т а  у стан о ви  рай о н у

до 15.12.2021

3 К о р и гу ван н я  п лан ів  ев ак у ац ії н аселен н я  у ч асти н і ви зн ачен н я  
зах о д ів  щ одо  о р ган ізац ії евак у ац ії о кр ем и х  категор ій  
н асел ен н я , с іл ьсько го сп о д ар ськи х  твар и н , а  тако ж  
к у л ьту р н и х  та  м атер іальн и х  ц ін н остей

В ід д іл  3 п и тан ь  ц и в іл ьн о го  зах и сту  н аселен н я  
р ай о н н о ї д ер ж ав н о ї ад м ін істр ац ії, З М Р У  Д С Н С  
У кр аїн и  у З ап о р ізьк ій  об л аст і, в ід д іл  п о л іц ії №  
6 З ап о р ізько го  р ай о н н о го  у п р авл ін н я  Г У Н П  в 
З ап о р ізьк ій  об л аст і, К Н П  « Зап о р ізька  
ц ен тр ал ьн а  р ай о н н а  л ікар н я»  З ап о р ізьк о ї 
р ай о н н о ї ради , в ідд іл  м істо б у д у ван н я , 
ар х ітекту р и  т а  ж и тл о во -ко м у н альн о го  
го сп о д ар ства  р ай д ер ж ад м ін істр ац ії, уп р авл ін н я  
Д ер ж п р о д сп о ж и всл у ж б и  в Зап о р ізько м у  р ай он і.

д о  27 .08 .2021

4 С тво р ен н я  резер ву  л ік ар ськ и х  засо б ів , ви р о б ів  м ед и ч н о го  
п р и зн ач ен н я , м ед и ч н о го  о б л ад н ан н я  в зак л ад ах  о х о рон и  
з д о р о в ’я, як і вх о д ять  д о  скл ад у  тер и т о р іа л ь н о ї служ би  
м ед и ц и н и  катастроф  д л я  л ік в ід а ц ії м ед и ко сан ітар н и х  
н асл ід к ів  н адзви ч ай н и х  си ту ац ій  зг ід н о  з н о м ен кл ату р о ю , 
зг ід н о  3 н аказом  М О З У кр а їн и  від  10.08.2001 №  331

К Н П  « З ап о р ізьк а  ц ен тр ал ьн а  р а й о н н а  л ікарн я»  
З ап о р ізь к о ї р ай о н н о ї р ад и , К Н П  « Зап ор ізьки й  
р ай о н н и й  ц ен тр  п е р в и н н о ї м ед и к о -сан ітар н о ї 
д о п о м о ги »  З ап о р ізь к о ї р а й о н н о ї ради  
З ап о р ізьк о ї об л аст і, К Н П  « Ц ен тр  п ер ви н н о ї 
м ед и к о -сан ітар н о ї д о п о м о ги »  Д о л и н ськ о ї

д о  08 .12 .2021



№
з/п

Н а й м ен ув ан н я  заход у В ід п о в ід а л ь н і за  в и к он а н н я С тр ок
в и к он ан н я

с іл ь сь к о ї ради  З ап о р ізько го  р ай о н у  З ап о р ізьк о ї 
об л аст і, К Н П  «Ц ен тр  п ер в и н н о ї м еди ко- 
сан ітар н о ї д о п о м о ги »  Б іл ен ь к ів сь к о ї с іл ьськ о ї 
рад и  З ап о р ізько го  р ай о н у  З ап о р ізь к о ї о бласті, 
К Н П  «Ц ен тр  п е р в и н н о ї м ед и к о -сан ітар н о ї 
д о п о м о ги  « С ім ей н и й  л ікар »  Ш и р о к ів ськ о ї 
с іл ь сь к о ї ради  З ап о р ізько го  р ай о н у  З ап о р ізьк о ї 
област і

5 С тво р ен н я  м атер іал ьн и х  р езер в ів  д л я  зап о б іган н я  ви н и кн ен н я  
і л ік в ід ац ії м о ж л и ви х  н адзви ч ай н и х  си туац ій  т а  їх  о кр ем и х  
н асл ід к ів  зг ід н о  із затвер д ж ен о ю  ном ен кл ату р о ю

Р ай о н н а  д ер ж ав н а  ад м ін істр ац ія , о б ’єдн ан і 
тер и то р іал ьн і гр о м ад и , о б ’єкти  п ід в и щ ен о ї 
н еб езп еки  рай он у

д о  08.12.2021

6 З аб езп еч ен н я  п р и д б ан н я  засоб ів  р ад іац ій н о го  т а  х ім ічн о го  
зах и сту  для:
- п ерсон алу  р ад іац ій н о  т а  х ім ічн о  н ебезп еч н и х  о б ’єкт ів  у 

п о вн о м у  обсязі;
К ер івн и ки  р ад іац ій н о  т а  х ім ічн о  н еб езп еч н и х  
о б ’єкт ів

до 08.12.2021

- п р ац івн и к ів  п ід п ри єм ств , р о зташ о ван и х  у  зон і м о ж л и во го  
р ад іац ій н о го  т а  х ім ічн о го  заб р у д н ен н я , н е  м ен ш  70 в ідсо тк ів  
п отреби ;

К ер івн и ки  р ад іац ій н о  т а  х ім іч н о  н еб езп еч н и х  
о б ’єкт ів , у стан о в  т а  о р ган ізац ій

до 08.12.2021

- н еп р ац ю ю ч о го  н асел ен н я , яке  п р о ж и ває  у п р о гн о зо ван и х  
зон ах  х ім ічн о го  заб р у д н ен н я , не м ен ш  15 %  від  п отреби ;

Р ай д ер ж ад м ін істр ац ія , о б ’єд н ан і тер и то р іал ьн і 
гр о м ад и , З М Р У  Г У  Д С Н С  У кр а їн и  у 
З ап о р ізьк ій  області

до 08.12.2021

З а х о д и  щ одо за п о б іга н н я  в и н и к н ен н ю  н а д зв и ч а й н и х  си ту а ц ій  та  зм ен ш ен н я  р и зи к у  і ї  в и н и к н ен н я
1 З аб езп еч ен н я  в п р о вад ж ен н я  н а  о б ’єктах  п ід в и щ ен о ї 

н ебезп еки  авто м ати зо ван и х  си стем  р ан н ьо го  ви явлен н я  
загр о зи  ви н и кн ен н я  н адзв и ч ай н и х  си ту ац ій  т а  о п о в іщ ен н я  
н асел ен н я  у  зо н ах  м о ж л и во го  у р аж ен н я  і п ер со н ал у  так и х  
о б ’єктів

К ер івн и ки  о б ’єкт ів  п ід в и щ ен о ї н ебезп еки , 
З М Р У  Г У  Д С Н С  У кр аїн и  у  З ап о р ізьк ій  об л аст і, 
р ай д ер ж ад м ін істр ац ія

д о  08.12.2021

2 Р о зр о б лен н я  т а  зд ій сн ен н я  к о м п л ек су  о р ган ізац ій н и х  і 
п р акти чн и х  зах о д ів  щ одо  зап о б іган н я  ви н и кн ен н ю :

1) н адзв и ч ай н и м  си ту ац іям  (зм ен ш ен н я  втрат) п ід  час 
льо до х о д у , п овен і т а  п аво д к ів  у  2021 роц і;

В ід д іл  3 п и тан ь  ц и в іл ьн о го  зах и сту  н асел ен н я  
р ай д ер ж ад м ін істр ац ія . З ап о р ізьк а  г ід р о гео л о го - 
м ел іо р ати в н а  ек сп ед и ц ія , З М Р У  Г У  Д С Н С  
У кр а їн и  у  З ап о р ізьк ій  об л аст і, о б ’єдн ан і

л ю ти й  - кв ітен ь



№
з/п

Н а й м ен ув ан н я  заход у В ід п о в ід а л ь н і за  в и к он а н н я С тр ок
ви к он ан н я

тер и то р іальн і гр о м ад и , о р ган ізац ії т а  у стан ови  
рай о н у

2) п о ж еж  у л ісах  та  с ільсько го сп о д ар ськи х  у г ід д ях  протягом  
п о ж еж о н еб езп еч н о го  періоду

Д П  «Зап о р ізьке  л ісо м и сл и в ськ е  госп одарство» , 
в ідд іл  3  п и тан ь  ц и в іл ьн о го  зах и сту  н асел ен н я  
р ай д ер ж ад м ін істр ац ії, ЗМ Р У  Г У  Д С Н С  
У країн и  у  З ап о р ізьк ій  об л аст і, , п ідп ри єм ства , 
у стан о ви  т а  о р ган ізац ії, служ би  ц и в ільн ого  
зах и сту  рай он у

кв ітен ь  - 
ж овтен ь

3) н ещ асн и х  ви п ад к ів  з л ю д ьм и  н а  во д н и х  о б ’єктах З М Р У  Г У  Д С Н С  У кр а їн и  у  З ап о р ізьк ій  області, 
в ідд іл  3 п и тан ь  ц и в іл ьн о го  зах и сту  н асел ен н я  
р ай д ер ж ад м ін істр ац ії, о б ’єд н ан і тер и то р іальн і 
гром ади , п ід п р и єм ства , у стан о ви  т а  о р ган ізац ії 
рай он у

П р о тяго м  р оку

4) н ад зв и ч ай н и х  си туац ій , п о в ’язан и х  з п ер евезен н ям  
н ебезп еч н и х  ван таж ів  авто м о б іл ьн и м  тр ан сп о р то м

відд іл  п о л іц ії № 6  З ап о р ізько го  р ай он н ого  
у п р авл ін н я  Г У Н П  в З ап о р ізьк ій  області, 
сл у ж б и  ц и в іл ьн о го  зах и сту  рай о н у

д о  08 .12.2021

3 Затвер дж ен н я  П ерел іку  сп о ж и вач ів , н а  яки х  п о ш и р ю ється  
о б м еж ен н я  п и тн о го  во д о п о стачан н я , д о  р івня еко л о г іч н о ї 
брон і н а  2 0 2 2 р ік

В ід д іл  м істо б у д у ван н я , ар х ітекту р и  т а  ж и тл о во - 
ко м у н альн о го  го сп о д ар ства  
р ай д ер ж ад м ін істр ац ії, п ід п р и єм ства , устан о ви  
т а  о р ган ізац ії р ай о н у

л и сто п ад  - 
груден ь

З аходи  щ одо п ід го т о в к и  та  в и зн а ч ен н я  стан у  го то в н о ст і о р га н ів  у п р а в л ін н я , сил  
та  за со б ів  єд и н о ї д ер ж а в н о ї си стем и  ц и в іл ь н о го  за х и ст у

1 У то ч н ен н я  п л ан ів  р еагу ван н я  н а  н ад зв и ч ай н і си ту ац ії В ідд іл  3 п и тан ь  ц и в іл ьн о го  зах и сту  н асел ен н я  
р ай д ер ж ад м ін істр ац ії, З М Р У  Г У  Д С Н С  У країн и  
у  З ап о р ізьк ій  о б л аст і. В ід д іл  п о л іц ії №  6 
Зап о р ізько го  р ай о н н о го  у п р авл ін н я  Г У Н П  в 
З ап о р ізьк ій  області

п р о тяго м  ро ку

2 П р о вед ен н я  зб о р у  к ер івн о го  скл ад у  р ай о н у  щ одо  п ід би ття  
п ід су м к ів  р о б о ти  у  сф ері ц и в іл ьн о го  зах и сту  за  2020  р ік  та  
в и зн ач ен н я  осн о вн и х  завдан ь  у  зазн ач ен ій  сф ер і н а  2021 р ік

В ідд іл  3 п и тан ь  ц и в іл ьн о го  зах и сту  н асел ен н я  
р ай д ер ж ад м ін істр ац ії, З М Р У  Г У  Д С Н С  
У кр аїн и  у  З ап о р ізьк ій  о б л аст і, сп ец іал ізо ван і 
служ би  ц и в іл ьн о го  зах и сту  р ай о н у

лю ти й

3 Т рен уван н я:



Яо
і/и

Н а й м ен ув ан н я  заход у В ід п о в ід а л ь н і за в и к он ан н я С тр ок
в и к он ан н я

3 ви кон ан н я  завд ан ь  у  скл ад н и х  у м о вах  ос ін н ьо -зи м о во го  
пер іоду

В ід д іл  3 п и тан ь  ц и в іл ьн о го  зах и сту  н асел ен н я  
р ай д ер ж ад м ін істр ац ії, ЗМ Р У  ГУ  Д С Н С  У країн и  
у  З ап о р ізьк ій  об л аст і, , сп ец іал ізо ван і служ би  
ц и в іл ьн о го  зах и сту  рай о н у

ж овтен ь

4 Зас ідан н я  м ісц ев о ї к о м іс ії з п и тан ь  Т Е Б  т а  Н С  Зап о р ізько го  
рай ону  (за  окр ем и м  план ом )

------------------------------------------- ------------------------------------------------------------

В ід д іл  3 п и тан ь  ц и в іл ьн о го  зах и сту  н асел ен н я  
р ай д ер ж ад м ін істр ац ії

п ротягом  року

Начальник відділу з питг 
цивільного захисту насе; 
райдержадміністрації

^ К Т о р  

-і Г  ;()({(■, ,-'■

ИіЛР,ц-^.

] ‘ о і ;о т и Людмила ПОЛУН


